“para contestar, querendo, o presente Incidente de

Liquidação de Sentença, se digne julgar o presente Incidente de Liquidação de

Sentença totalmente procedente e provado, e, em consequência disso, se

digne fixar o valor líquido a pagar pela Ré ao Autor no montante de €

246.619,23 (duzentos e quarenta e seis mil seiscentos e dezanove euros e

vinte e três cêntimos).” 

Mais requerendo: 

“nos termos e ao abrigo do disposto nos artigos 361º e 468º, nº1, alínea b), do

Código de Processo Civil, caso a Ré conteste o presente incidente de

liquidação de sentença, a realização de uma perícia colegial para a